
ZARZĄDZENIE Nr 1676/2018
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 02.07.2018 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/231/11 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, 
uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych w komunikacji 
miejskiej realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz gmin sąsiadujących, 
które przystąpiły do porozumienia w celu wspólnej realizacji publicznego transportu 
zbiorowego (z późn. zm.).

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 i 1000) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/231/11 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, 
uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej 
realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz gmin sąsiadujących, które 
przystąpiły do porozumienia w celu wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego 
(z późn. zm.)

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/231/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. 
w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów 

ulgowych oraz przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej realizowanej na obszarze 
Gminy Miejskiej Kraków oraz gmin sąsiadujących, które przystąpiły do porozumienia 

w celu wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego (z późn. zm.)

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 
r. poz. 994 i 1000) w związku z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 827), art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2136 i 2371, Dz. U. z 2018 r. poz. 317, 650 i 907), art. 33a oraz art. 34a ust. 2 i Rozdział 
10a ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 1983) oraz art. 32 ust. 5 i 6 
oraz art. 39 ust. 2-4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r., poz. 996 i 1000), 
uchwala się, co następuje:

§ 1. W załączniku Nr 2 do Uchwały Nr XXI/231/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 
6 lipca 2011 r. w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień 
do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej realizowanej 
na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz gmin sąsiadujących, które przystąpiły 
do porozumienia w celu wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego (z późn. zm.) 
wprowadza się następujące zmiany:

1) w punkcie I w tabeli pozycja Lp. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Uczniowie szkół podstawowych prowadzonych 
w obszarze objętym integracją międzygminną2, 
w okresie od 1 września do 30 czerwca. 
W roku szkolnym 2018/2019 uczniowie 
dotychczasowych gimnazjów oraz uczniowie klas 
gimnazjalnych dotychczasowych gimnazjów 
w szkołach utworzonych zgodnie z art. 129 ust. 1 
lub 3 pkt 1 – 4, 9 i 10 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60, 949 i 2203) 
prowadzonych w obszarze objętym integracją 
międzygminną2, w okresie od 1 września 
do 30 czerwca.

Ważna legitymacja szkolna ucznia szkoły podstawowej lub 
ucznia dotychczasowego gimnazjum lub ucznia klasy 
gimnazjalnej dotychczasowego gimnazjum, w szkole 
utworzonej zgodnie z art. 129 ust. 1 lub 3 pkt 1 – 4, 9 i 10 
ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające 
ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60, 949 
i 2203), zlokalizowanej w obszarze objętym integracją 
międzygminną2, wydana według wzoru określonego przez 
ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania”

2) w punkcie II w tabeli pozycja Lp. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Dzieci i młodzież od 1 października roku 
kalendarzowego, w którym kończą 7 lat do 
ukończenia 16 roku życia 
(nie dotyczy uczniów szkół podstawowych 
prowadzonych w obszarze objętym integracją 
międzygminną2, w okresie od 1 września do 
30 czerwca – uprawnionych do przejazdów 
bezpłatnych; 

Dokument ze zdjęciem i datą urodzenia”



nie dotyczy uczniów dotychczasowych gimnazjów 
oraz uczniów klas gimnazjalnych dotychczasowych 
gimnazjów w szkołach utworzonych zgodnie z art. 
129 ust. 1 lub 3 pkt 1 – 4, 9 i 10 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
– Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60, 949 i 
2203) prowadzonych w obszarze objętym integracją 
międzygminną2 w roku szkolnym 2018/2019, 
w okresie od 1 września do 30 czerwca – 
uprawnionych do przejazdów bezpłatnych)

3) w punkcie II pod tabelą dodaje się po przypisie 1 przypis 2, który otrzymuje brzmienie:
„2  Uprawnienia do przejazdów bezpłatnych przysługują uczniom szkół podstawowych, 

uczniom dotychczasowych gimnazjów oraz uczniom klas gimnazjalnych 
dotychczasowych gimnazjów w szkołach utworzonych zgodnie z art. 129 ust. 1 lub 3 
pkt 1 – 4, 9 i 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60, 949 i 2203) prowadzonych na obszarze 
gmin, które określiły z Gminą Miejską Kraków w stosownym porozumieniu 
międzygminnym szczegółowe warunki pokrycia kosztów realizacji tego działania.” 

4) w punkcie II pod przypisem oznaczonym nr 2 akapit pierwszy otrzymuje brzmienie: 
„Osoby posiadające uprawnienie do bezpłatnych przejazdów, wymienione w punkcie I, w 
tabeli w poz. Lp. 5a-6, Lp. 8-11 i Lp. 13-14 mogą, po udokumentowaniu uprawnienia, 
uzyskać imienny bilet wolnej jazdy, zapisany na nośniku w formie spersonalizowanej karty 
elektronicznej,  na okres zgodny z ważnością dokumentów potwierdzających uprawnienie. 
W przypadkach wymienionych w punkcie I, w tabeli w poz. Lp. 6, Lp. 8-9 bilet wolnej jazdy 
zawiera specjalne oznaczenie potwierdzające uprawnienie dla opiekuna/przewodnika.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 



UZASADNIENIE

Proponuje się wprowadzenie uprawnienia do bezpłatnych przejazdów środkami 
Komunikacji Miejskiej w Krakowie dla uczniów szkół podstawowych oraz w roku szkolnym 
2018/2019 dla uczniów dotychczasowych gimnazjów i klas gimnazjalnych dotychczasowych 
gimnazjów w szkołach utworzonych zgodnie z art. 129 ust. 1 lub 3 pkt 1 – 4, 9 i 10 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe, w obszarze 
objętym integracją międzygminną. Aktualnie to uprawnienie dotyczy jedynie uczniów szkół 
podstawowych i gimnazjów zlokalizowanych na terenie Krakowa. Po zmianach uprawnienie 
do przejazdów bezpłatnych będzie przysługiwało uczniom tylko wtedy, gdy gmina określi z 
Gminą Miejską Kraków w stosownym porozumieniu międzygminnym szczegółowe warunki 
pokrycia kosztów realizacji tego działania.

Zaproponowana zmiana została przygotowana na wniosek gmin tworzących 
Stowarzyszenie Metropolia Krakowska i objętych integracją międzygminną tj. gmin: 
Czernichów, Kocmyrzów–Luborzyca, Liszki, Michałowice, Mogilany, Niepołomice,  
Skawina, Świątniki Górne, Wieliczka, Wielka Wieś, Zabierzów, Zielonki.  

Ze względu na złożony system taryfowy obowiązujący na terenie Krakowa 
i aglomeracji brak jest możliwości wyliczenia wprost wysokości utraconych przez Gminę 
Miejską Kraków wpływów z biletów Komunikacji Miejskiej w Krakowie z tytułu 
wprowadzenia przedmiotowego uprawnienia. Planuje się przeprowadzenie przez 
Stowarzyszenie Metropolia Krakowska badań struktury biletów, co pozwoli na dokładniejsze 
ustalenie stopnia utraty wpływów do Krakowa, a następnie oszacowanie udziału 
poszczególnych gmin w kosztach tego działania, co zostanie określone w porozumieniach 
dotyczących realizacji publicznego transportu zbiorowego.

 
Dodatkowo dodano zapis dotyczący możliwości uzyskania imiennego biletu wolnej 

jazdy, zapisanego na nośniku w formie spersonalizowanej karty elektronicznej, na okres 
zgodny z ważnością dokumentów potwierdzających uprawnienie dla dzieci 
niepełnosprawnych i innych członków rodzin objętych programem Kraków dla Rodziny „N” 
oraz dzieci niepełnosprawnych umieszczonych w placówkach opiekuńczo-wychowawczych 
korzystających z tego programu i opiekunów tych placówek. Osoby te obecnie poświadczają 
uprawnienie do bezpłatnych przejazdów na podstawie Krakowskiej Karty Rodziny 
z Niepełnosprawnym Dzieckiem w formie spersonalizowanej karty identyfikacyjnej. 
Rozwiązanie takie jednocześnie ułatwi osobom tym korzystanie z parkingów Park & Ride.

Powyższa zmiana nie ma istotnego wpływu na wielkość przychodów.


